АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _25 июля  2013 г.                                                                                               №  __94___
с. Старая Ладога

                                                                    Волховского района, Ленинградской области

Об утверждении Порядка выплаты товариществом собственников жилья либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

 в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

на  2013 год.

В соответствии с Федеральным законом  от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003 г.  а также,  руководствуясь ст. 6  Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляю:

1. Утвердить  Порядок выплаты товариществом собственников жилья либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома  в муниципальном образовании  Староладожское сельское поселение Волховского  муниципального  района  Ленинградской области на 2013 год, согласно приложению № 1.

2.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          Н. Ермак

Исп. Марьяничева Л.В.

Тел. 49-566

                                                                        УТВЕРЖДЕНО

        Постановлением  администрации

МО Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

      от_25 июля_ 2013 года № _____

                    Приложение № 1

ПОРЯДОК

 выплаты товариществом собственников жилья либо собственниками помещений в многоквартирном доме,  управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

 в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

на  2013 год

Общие положения

Настоящий  Порядок  разработан в целях реализации  муниципальной  адресной  программы  «Проведение   капитального   ремонта   многоквартирных   домов, расположенных на территории     муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области в 2013 году», утвержденной Постановлением администрации МО Староладожское сельское поселение от 22 мая 2013 года № 67 (далее – муниципальная адресная программа),   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ (далее 185-ФЗ) «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»  и определяет  порядок  выплаты  товариществом собственников жилья либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией средств  на долевое финансировании капитального ремонта  многоквартирных  домов.

1. Основные понятия и термины, используемые

в настоящем Порядке

В настоящем Порядке используются следующие термины:

- капитальный ремонт многоквартирного дома – проведение работ по капитальному ремонту кровель;
- многоквартирный дом – многоквартирный жилой дом, расположенный на территории МО Староладожское сельское поселение, включенный в  муниципальную адресную программу и управление которым осуществляется товариществом собственников жилья либо собственниками помещений в многоквартирном доме,  управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией;

- участники -  товарищества собственников жилья, участвующие в муниципальной адресной программе, управляющие организации;
- уполномоченные участники - управляющие организации, выбранные собственниками   помещений в многоквартирных домах, которые осуществляют управление многоквартирными домами,  участвующими в муниципальной адресной программе.

2. Условия участия в долевом финансировании проведения

капитального ремонта многоквартирных домов

2.1. В долевом финансировании проведения капитального ремонта многоквартирных домов участвуют участники и уполномоченные участники.

2.2. Для осуществления выплаты  участниками и уполномоченными участниками муниципальной адресной программы средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного  дома необходимо наличие следующих документов:

- Решение общего собрания собственников  помещений в многоквартирных  домах об участии в муниципальной адресной программе  и  долевом финансировании  за счет средств собственников жилых  помещений в многоквартирных  домах в размере не менее пяти процентов  от общего объема средств, предоставляемых  на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, в соответствии с принятой  муниципальной  адресной  программой.

2.3. Перечисление денежных средств собственниками помещений в многоквартирном доме для долевого  финансирования  и участия  в муниципальной адресной  программе  участникам или  уполномоченным участникам муниципальной  адресной  программы  осуществляется на основании счетов-квитанций.

2.4. Размер платежа для каждого собственника,  определен на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ.

3. Порядок долевого финансирования проведения капитального

ремонта многоквартирных домов

3.1. Участники и уполномоченные участники, перечисляют на отдельный банковский счет, открытый в соответствии  с  п. 7  Порядка предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области средства  в размере  пяти процентов общего объема средств, предоставляемых  на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, в соответствии с принятой  муниципальной  адресной  программой  в течение  десяти дней с момента открытия счета.

3.2. Участники и  уполномоченные участники  не вправе пользоваться и распоряжаться средствами, перечисленными на банковские счета на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, за исключением случаев, предусмотренных частями  9 и 11  статьи 20  185-ФЗ.